**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

Casus trigesimusprimus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# Tractatus

M

**H**ostie. et Joan. de ligna. Secundum autem si res  
vslu suo plumbif. Est quod sit circa h.  
faciendū. Dico quod subuentias si potes sine  
lucro: et cū securitate. Si pō nō potes eme  
cū pacto de retrouēdendo: qz licet est fm  
Ray. et Pisa. et Hosti. et Inno. in c. ad no  
strā. et fm multos doctores: ut notat An  
to. debut. extra d. in c. in diocesi. Et  
hoc si fuit sine fraude: qz plumbif si p̄cūz sit  
notabilis modicū: aut si fiat cōditio qz ali  
qd plus regdat. aut si emperor cōsuevit fe  
nerari. ex eis de pigno. illo v. s. Sed p.  
videt qz licetat haec mutuādo fit qd vult  
charitas. Sol. Tercio est qdem mutuādo  
sed nō dēpendando vltra sortē. Secundo. qz ille  
le voluntarie dat qd suū est. s. fruct. Secundum  
Dat voluntarie eo modo qz qd voluntarie  
p̄cūt merces i maxe ne submergat. Ille  
em vult dare: qz als tu nō dares. Tertio  
Nam ibi est eq̄as iusticie. qz vnus pigno/  
restitut ut alii pecunia. Sol. Tertio n̄ est eq̄as  
sed iniquas. qz vslus pignoris aliquid  
valer seorsum a pignore: nō aut vslus pecu  
nie. Elice igitur cōclusiones

Prima. Gestimēta: localia: et omne qd  
vslu suo nō plumbif in totū: hanc vsluz distin  
ctū a re: et seq̄nter p vslu talium aliqd lici  
te p̄cipit.

Secunda. Quod suo vslu penitē consu  
munt: non habent vslum distinctū a re: nec  
p vslu eoz licet aliqd accipe.

Tertia. Qui vult pignore cuius vslus est  
cōsumptio: non tenet aliquē fructū cōpu  
tare in sortē.

Quarta. Secus si pignus vslu nō cōsu  
mif. als est vslura vel furtū.

Quinta. Excipit qn pignus est tuū: et ve  
videt si non est tuū: sed tñ creditor iniuste  
tenet aliqd tuū qd h̄e nō potes.

Sexta. Contractus emptionis cū pacto  
de retrouēdendo est licet: si recta intentio  
fit: vslus. vere emperor habeat intentiones  
emendi: et fructus s̄cē facit suos. de hoc tñ  
infra diffusius.

Septima. Si autem ibi sic frus: qz s̄cē  
pignoratio: qz quis instrumēta sonent qz sit  
venditio: secus est.

Casus trigesimus  
• • Iusprimitus.

**V**eritut trigesimopri  
qz Emens pdium cum pacto  
retrouēdēdī illud: si summa ex  
bibita infra certū tps restituat: possit in  
stāte tali tpe p̄cipere fructus ex tali re em  
pta: Vide enim qz nō. Primo: quia Louis  
xxv. d: qz tales fructi tali casu sunt com  
putādū sortem. At enim ibi dñs. Si at  
tenuat: frater tuus vēdiderit possellus  
culū suā: et voluerit pxim⁹ ei⁹ poterit redi  
mere. Et ide cōputabunt fructus ex eo tpe  
quo vēdiderit: et qd residū est redder em  
pro. Secundo: qz i tali tractu vēdētōis  
nō transferit dñm in empor: et fructus  
p̄cipit rei nō sue: et seq̄nter tenet restitut  
ere. Patet autem aīcedens Primo: qz talis  
venditor nō haber libera voluntate vēden  
di. Secundo: qz nulla vēditio facta sub cōdi  
tione est vera venditio fm iura: ut dicat.  
et qznter p̄dicta vēditio deficit a rōne vere  
venditōis. Tertio p̄incipiat: qz vt qdam  
referit fm Hostien. et Joan. and. in c. ad  
nostrā. extra de emp. et vslus. talis tractus ē  
inūct⁹ ab vslurarijs ad palliandū vsluras.  
tdeo cauedus est. Quartus: qz sup isto co  
tractu varie sentiūc doctores et docti vsl  
ri. qz dubi⁹. et qznter cauedis⁹: et via tūc  
eligēda. iuxta notata p̄ doctores i c. in cl  
uitate. extra de vslur. Est etiam ad h̄r.  
extra d. spo. in c. iuuensis. Sed p. qz mlti  
viri doctissimi et leti vsluerūt in oppositū  
et qz dīe vslur: eoqz h̄ fiat in fauoz vsl  
ditors et n̄ empor. Rūdeo. Pro intelle  
ctu dicēdū et sciendū est Primo: qz aliqd ē  
loqz de aliqd re fm foz p̄cētōsum in qz solū  
de exterioribus iudicat fm pbata et alle  
gata. Aliud loqz fm foz p̄scie: in qz iudicat  
fm ea qz penites facit: cui p̄ se et h̄ se credē  
dū est. Multa qz sunt qz in foro p̄tentioso  
tractu istū redderēt iustū: vēputa si tal  
liter emēs est assuet vsluris et h̄mō: qz fm  
foz p̄nie nihil ad rē p̄tineret. Sciendū est  
Secundo: qz ea qz ad hunc cōtractū allegabo  
infra: oīa sunt dicta ad p̄positū explicitē et  
formalē: nō aut cauillose tracta. Sciendū  
est Tertio: qz qznter modis fit iste p̄ctus  
vere: et uno apparēter. Primo fit sic. Per  
de furno emit ab Henrico de puto fun  
dū. b. valorz florenz et mille: p̄cio eodē qd  
iustū est: et eidem Henrico spondet se rei